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„Co jste vy, byli jsme i my, co jsme my, budete i vy,“ bývá někdy psáno nad 

hřbitovní branou. Naše hřbitovy v listopadových dnech „ožívají“ – mnozí lidé 

přicházejí, aby upravili místa, kde jsou pochováni jejich blízcí, rozsvěcují svíce, zdobí 

hrob květinami. Tento jev je dosti všeobecný, 

alespoň tam, kde vzpomínka na zemřelé 

nevyvanula, kde byl silný osobní vztah, který 

nemohla přervat ani fyzická smrt. 

Přesto někdo možná pietní místo jen 

upraví a spěchá zase za svými dalšími úkoly a 

plány. Někdo napřed ještě postojí a na své blízké 

zavzpomíná. A někdo se přijde pomodlit. 

Modlitby za naše zesnulé se na rozdíl od 

vzpomínek neobracejí do minulosti. Jejich 

tématem je naopak budoucnost, a to budoucnost 

věčná: spása. Není nám dáno s lidmi, kteří na 

tomto světě už mezi námi nejsou, pohovořit, 

osobně se s nimi setkat. Přesto jim můžeme svou modlitbou prokázat velkou službu – 

modlitbou, která je v těchto dnech umocněna přímluvou celé církve, možností uspíšit 

cestu našich blízkých k naplnění jejich cesty k věčné radosti prostřednictvím 

„plnomocných odpustků“. 

Naše návštěvy hřbitovů se po splnění těch několika málo podmínek (svatá 

zpověď, svaté přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) mohou stát opravdu velkým 

darem pro ty, které už nemůžeme potěšit obyčejnými lidskými dary. Jsme odloučeni, a 

přece jim můžeme darovat tak mnoho. 
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 Slavnost Všech svatých – středa 1. listopadu 

Kromě pravidelných bohoslužeb ve středu 1. 11. v 8.00 v Berouně a v 19.30 na 

Tetíně bude také mše sv. z vigilie slavnosti v úterý 31. 10. v 18.00 v Berouně. 

 Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – čtvrtek 2. listopadu 

Mše svaté budou v 8.00 a v 18.00 v Berouně a v 18.00 v Počaplech. 

 Modlitby za zemřelé na berounském hřbitově 

Ve čtvrtek 2. listopadu se u kněžských hrobů na berounském hřbitově v 15.00 hodin 

setkáme k modlitbě za zemřelé. 

 Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci: 

o 1. – 2. listopadu: 

Při návštěvě kteréhokoli kostela 1. 11. odpoledne a 2. 11. po celý den je možné 

získat plnomocné odpustky pro duše v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek 

(svátost smíření, eucharistie, modlitba na úmysl papeže) je třeba se v kostele 

pomodlit modlitbu Páně a Vyznání víry. 

o 1. – 8. listopadu: 

Po splnění obvyklých podmínek (svátost smíření, eucharistie, modlitba na úmysl 

papeže) je možné denně získat plnomocné odpustky pouze pro duše v očistci, 

navštíví-li někdo hřbitov a třeba jen v duchu se pomodlí za zemřelé. 

 První pátek v měsíci – 3. listopadu 

Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 

u sv. Jakuba následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 6. listopadu 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 6. 11. 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Večery chval 

za doprovodu kapely Memento se konají vždy první pondělí v měsíci v modlitebně 

Českobratrské církve evangelické v Berouně, Husovo nám. 43. Promluvu má Jan 

Klika, Církev bratrská. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   2. 11. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod. 

o   9. 11. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

    Tetín od 20 hod. 

o 16. 11. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

     sv. kříže Beroun od 20 hod. 

o 23. 11. - modlitba Taizé - modlitebna ČCE, Husovo nám. 43, Beroun 

    od 20 hod. 



 

 

o 30. 11. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

     sv. kříže Beroun od 20 hod.         Všichni jste srdečně zváni! tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - 

Vojtěch Malý tel. 735 077 38. „Zpívali novou píseň před trůnem.“ (Zj 14,3) 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 

o Poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. setkání u kávy a čaje. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mši sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 

stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 

 Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 

se koná v neděli 5. listopadu. 

 Sbírka na podporu katolických médií 

se koná v neděli 19. listopadu formou distribuce složenek (řádná sbírka určená 

farnosti proběhne jako obvykle). 

 Sbírka na misie 

vynesla: v Berouně 6.552,- Kč ǁ v Počaplech 3.875,- Kč ǁ na Tetíně 2.092,- Kč ǁ 

v Loděnici 1.700,-,- Kč ǁ na Vráži 1.470,- Kč ǁ na Chyňavě 1.200,- Kč ǁ ve Svatém 

Janu 430,- Kč ǁ v Nižboru 240,- Kč. 

 Adventní duchovní obnova – 2. prosince 

Adventní rekolekce pod vedením P. Vladimíra Málka je plánována na sobotu 

2. prosince od 9.00 do cca 12.00 hod. v Komunitním centru sv. Ludmily na Tetíně. 

Na programu budou dvě přednášky (v 9.00 a v 10.15), možnost svátosti smíření a 

mše sv. v 11.30 hod. 

 Skautský bazárek se bude konat 20. – 22. 11. 2023 od 8 do 17 hod. ve skautské 

klubovně na faře v Berouně. Příprava bude 19. 11. od 16 hod. Věci na bazárek je 

možné nosit v čase schůzek do neděle 19. 11. 2023. Pomoc můžete nabízet na 

veronikaterezka@seznam.cz. 



 Světový den mládeže v pražské arcidiecézi – 25. listopadu 

Arcidiecézní setkání mladých se uskuteční v sobotu 25. 11. v Salesiánském 

středisku mládeže v Praze-Kobylisích. Srdečně jsou zváni všichni mladí od 12 do 



 

 

24 let na program, v němž nebude chybět společná modlitba, sdílení ve skupinkách, 

workshopy, občerstvení ani mše svatá s otcem arcibiskupem.  

Letošním mottem je papežem Františkem vybraný biblický verš: „Radujte se 

v naději“ (srov. Řím 12,12). Více na www.adcm.cz. 

 6. ročník iniciativy Červená středa 2023 

Veřejná připomínka lidí pronásledovaných pro svou víru proběhne 29. listopadu 

prostřednictvím iniciativy „Červená středa“. Symbolem akce je červené světlo 

připomínající krev trpících – je možné např. uspořádat společnou modlitbu či 

průvod s červenými svíčkami nebo nasvítit kostel či jinou budovu/sochu červeným 

světlem. Podněty pro uspořádání akce jsou postupně zveřejňovány na webu 

www.cervenastreda.cz. 


Od celosvětového setkání mládeže v Portugalsku uběhly již více než dva měsíce 

a já stále vstřebávám dojmy a zážitky. Tento rok se Světových 

dnů mládeže v Lisabonu zúčastnilo přes 1,5 milionu lidí.  

Z České republiky se na setkání s papežem Františkem a se 

svými vrstevníky z celého světa vypravilo téměř 3 200 mladých 

lidí ve věku 16-30 let. Motto setkání bylo: „Maria se vydala na 

cestu a spěchala.“ (Lk 1,39) 

Poslední týden v červenci byl ve znamení dnů 

v diecézích. České skupině bylo přiděleno město Porto a 

poutníci měli takto možnost poznávat tamější kulturu a zároveň 

se připravit na následující světové setkání v Lisabonu. 

Samotné SDM probíhalo od 1. do 6. srpna. Po příletu na letiště jsme každý 

obdrželi svůj Pilgrim kit (poutnický balíček, který obsahoval tričko, láhev na vodu, 

klobouček, batůžek, kartičku na dopravu a QRcode, díky kterému jsme se mohli po 

celý pobyt v Lisabonu stravovat v místních restauracích, jídelnách a fastfoodech).  

Denně na nás čekala velmi pestrá nabídka programů. Každé ráno jsme se setkali 

v českém národním centru, kde jsme měli společnou modlitbu, katechezi vždy od 

jednoho z devíti českých biskupů 

a následně mši. Pokaždé během 

celého dne probíhal i tzv. City of 

Joy a Youth festival. Tyto 

programy, rozmístěné po celém 

Lisabonu, zahrnovaly širokou 

nabídku všemožných koncertů, 

přednášek, divadel, workshopů a 

sportů, ale i možnost svátosti 

smíření, duchovního rozhovoru, 

adorace a také možnost hledání 

svého životního povolání.  

Ve čtvrtek 3. srpna jsme měli poprvé možnost se setkat s papežem Františkem, 

který mezi nás dorazil, a následně v pátek jsme společně s ním mohli prožít křížovou 



 

 

cestu. Vyvrcholením celého setkání byla sobotní vigilie, které se účastnilo přes milion 

mladých lidí. V neděli ráno proběhla na stejném místě mše svatá, během které nás 

papež povzbudil, abychom se nebáli šířit Ježíšovu lásku dál do svého okolí.  

Kromě duchovního obohacení jsme zažili například i procházku po uzavřené 

dálnici, ze které si přes milion lidí udělalo po cestě na vigilii chodník nebo následující 

přenocování pod mostem. 

Je to pro mě obrovský zážitek a zkušenost. Bylo krásné vidět na jednom místě 

tolik mladých lidí, kteří sem přijeli za jedním účelem s ochotou sdílet radost ve víře. 

Na závěr bych chtěla moc poděkovat všem, kteří nás v této úžasné akci jakkoli 

podpořili. Díky!                                                                                              Eliška Šedivá 


Podzimní kolo Sbírky potravin se uskuteční v sobotu 11. 11. 2023 od 8.00 do 

18.00 hodin. Podpořit nákupem nás můžete v Berouně ve „velké“ Bille a v Bille v 

Hořovicích. Sbírka potravin se v České republice koná od roku 2012. Hlavním 

posláním sbírky je podat pomocnou ruku 

těm, kteří trpí nedostatkem jídla a 

základního drogistického zboží. Námi 

vybrané potraviny a drogistické zboží 

poputují do berounské Charity, která 

poskytuje pomoc zejména seniorům a 

matkám samoživitelkám na Berounsku. 

Darovat můžete nejen trvanlivé potraviny a 

drogerii, ale i to nejcennější - svůj čas. 

Chcete se stát naším dobrovolníkem a 

zajímá vás náplň práce?  

1)Informovat zákazníky o konání 

sbírky, o tom, komu je pomoc určena a co je 

možné darovat. 2)Rozdávat informační 

letáky se seznamem potravin a drogerie 

vhodných k darování u vchodu. 3)Vybírat potraviny a drogistické zboží od dárců do 

připravených nákupních košíků s logem sbírky za pokladnami. 4) Naskládat vybrané 

zboží do vyčleněných krabic („banánovek“) tak, aby bylo připraveno k odvozu. Máte-li 

zájem udělat dobrý skutek, kontaktujte, prosím, paní Ivanu Vašků na tel.: 733 741 269, 

děkujeme a těšíme se!                                                                          Markéta Petříčková 



 

  



 

 




Kostelík sv. Václava v Loděnici je každoročně trochu „ochuzen“ o svou pouť 

v důsledku konání celonárodní pouti v Boleslavi. A tak se již několik let konají tzv. 

Svatováclavské ozvěny. Znamenají slavnostní bohoslužbu a následně kávu a grilování 

na farní zahradě. Letos bylo v důsledku prodlouženého víkendu méně účastníků, ale 

o to byla atmosféra rodinnější. Kávy, koláčků či chlebíčků donesli farníci dostatek, 

ministranti, kteří slavili „příjmeniny“, tradičně donesli a ugrilovali i klobásky a maso, 

nechyběla ani česneková pomazánka jako vzpomínka na Pavlu Šafránkovou. P. Josef 

Jonáš nemusel tentokrát na další mši a mohl se tak veselit společně se svými farníky. 

Setkání se opravdu povedlo. Srdečně zveme: Přijďte příště i vy! Je hezké se setkat i 

mimo kostelní zdi.                                                                                                       -iva- 




Ve Státním okresním archivu Beroun jsem našla zajímavý dopis z r. 1946. 

Napsal ho před prázdninovým skautským táborem vůdce 3. oddílu Junáka v Berouně 

(oddíl katolických skautů) Karel Pobuda (*1923). Důvod byl celkem prostý – potraviny 

byly po válce stále na přídělové lístky, byl jich nedostatek. (Za 2. světové války byly 

v protektorátu Čechy a Morava od 2. října 1939 zavedeny potravinové lístky, v prosinci 

1939 pak i poukázky na textil a obuv. Kvůli špatné hospodářské situaci přetrval 

v Československu přídělový systém až do 31. května 1953.) Dopis zní: 
 

„Místní skupině katol. Charity v Berouně 
 

V Berouně dne 27. června 1946 
 

Děkuji zdvořile za poskytnutí potravin pro skautský tábor 3. oddílu Junáka v Berouně, 

a to: 
 

150 kg mouky po Kčs  6,80  ................................................    Kčs   1020, - 

  10 kg Vitela              43, -   ................................................                430, - 

  25 kg marmelády      10,80 ................................................                270, - 

  60 kg těstovin           12, -   ................................................                720, - 

                                                                                                   Kčs   2440, - 
 



 

 

(Nákupní cena marmelády byla dle účtu Kčs 10,80 od fy Pick) 

Na tuto částku poukazuji místní skupině Kčs 2500, - , takže zbývá v náš prospěch Kčs 60, - 

 

Současně děkuji za darovaných: 15 kg hrachu, 10 kg čočky, 5 kg fazolí, 4,2 kg kávovin, 

3 balíčky po 1 kg cukru, 9 ks salámu, potravin to, které byly místní skupině darovány.  

Jelikož ve 3. odd. Junáka jsou téměř všichni ministranti, prosím zdvořile ještě 

o darování dalších potravin jako odměny těmto služebníkům oltáře, aby se mohli 

stravovati, a to již proto, že s panem tajemníkem Větrovským bylo již před několika 

měsíci vyjednáno, že stravování tábora převezme do své režie Charita za poplatek za 

osobu Kčs 300, - na čtyři neděle. Jelikož v poslední chvíli bylo od tohoto ujednání 

upuštěno a oddíl povede stravování ve vlastní režii a poplatek za tábor není již možno 

zvýšiti, prosím o podporu celé akce darováním dalších potravin, a to: 
 

25 kg marmelády 

20 kg mouky (zbytek v pytli) 

  6 kg kávovin 

10 kg fazolí 
 

Dále prosím, zbyly-li z francouzského přídělu masové konservy a sardinky. 

Děkuji předem za vše a prosím, aby mé žádosti bylo vyhověno, neb jde o katolické a 

české děti.        Karel Pobuda, 

                          velitel tábora“ 
 

Pro české skauty byla po válce samozřejmě hlavní svoboda a možnost nového 

začátku. Berounští skauti nijak neotáleli – hned v květnu 1945 vzniklo pět oddílů 

chlapeckých, tři oddíly dívčí, jeden vodácký oddíl, jak o tom svědčí zápis z jedné 

kroniky z 16. května 1945. (Týden po osvobození!) 3. oddíl katolických skautů se měl 

také čile k světu – jejich kronika svědčí o tom, že se znovu nabyté svobody nemohli 



 

 

nabažit. Jejich kronika je velmi optimistická, samý humor, samé veselé příhody! (Zápisy 

jsou provázeny zdařilými karikaturami, autor je neznámý, že by bratr Atom čili budoucí 

výtvarník Jaroslav Goldmann?) Skauti se scházeli několikrát do týdne, sportovali, 

vydávali se do okolí města, pořádali cyklistické výpravy. Protektorát byl pryč! Protože se 

vyučovalo i v sobotu (pracovní klid byl pouze v neděli), tak neměli během týdne 

odpolední vyučování. Téměř každý den trávili spolu a měli velmi rozmanitý program; 

chodili např. také hrát loutkové divadlo pro děti v nemocnici. Letní tábor byl ale vždy 

nejdůležitější částí skautského roku a bez materiálního zajištění se neobešel. Dospívající 

kluci nemohou žít ze vzduchu! Za války byl od 2. října 1939 zavedeny potravinové 

lístky, v prosinci 1939 pak i poukázky na textil a obuv. V Československu přídělový 

systém přetrval až do 31. května 1953, zrušen byl současně s provedením měnové 

reformy. Shánění proviantu na tábor nebylo vůbec jednoduché.   

Ostatně o problémech s potravinami vždy před táborem se zmiňovaly ve stejné 

době i berounské katolické skautky, které tábořily v poválečných letech v okolí Orlíku 

nad Vltavou. Citovaný dopis je proto zajímavým svědectvím o nejednoduché době, ale 

zároveň i o schopnosti se s problémy nějak vypořádat. A také je velmi zajímavé, že tábor 

byl plánován na „čtyři neděle“, tedy na čtyři týdny. To po dvaceti letech se pořádaly naše 

skautské tábory maximálně tak na tři týdny, většinou ale jen na čtrnáct dní. 

Kronika 3. berounského oddílu katolických skautů se nezmiňuje o žádném 

táboření v létě 1945. Skautům asi chyběly stany a jiné tábornické vybavení, nebo 

nestihli tábor tak rychle zorganizovat, vždyť prázdniny začaly necelé dva měsíce od 

konce války a osvobození! A pokud některé oddíly existovaly už před válkou, tak jim 

byly za protektorátu jejich majetek, klubovny, kroniky atd. zabaveny.  

Rovněž kronika 2. berounského oddílu katolických skautek svědčí o tom, že se 

v létě 1945 zatím žádný tábor nekonal. Děvčata ale na samém konci prázdnin podnikla 

dvoudenní výpravu na Orlík a přes všechny nesnáze (autobus do Čimelic k vlaku 

nepřijel kvůli technické závadě, šly pěšky, pršelo, batohy byly těžké, potom zase 

pršelo...) se jim tam v jedné opuštěné chalupě dole u Vltavy tak zalíbilo, že už si 

v koutku duše pomyslely na budoucí tábor tady někde na Vltavě.  

To skauti z 3. chlapeckého oddílu své tábořiště v r. 1946 dlouho hledali – nejdřív 

se na jaře vypravili do okolí Skryj, ale místa, která jim předem někdo navrhoval, byla 

pro jejich oddíl jako tábořiště malá, a proto jim nevyhovovala. Pak se několik skautů 

v čele s vedoucím vydalo na kolech až do Zvíkovce a louky u potoka Javornice 

ohodnotili jako skvělé, ale za pár týdnů navštívili ještě okolí Kytína na Dobříšsku, kde 

jim někdo půjčil chatu, a tamější tábořiště nakonec zvítězilo! Prázdninový tábor se 

konal právě tam. To je ovšem taky všechno, co o tom táboření víme – kroniky se na 

tábor nevozily, na každém táboře se psal táborový deník, ale ten se asi bohužel 

nedochoval. Nic nevíme ani o tom, kde oddíl tábořil v následujícím roce 1947, pouze se 

tradovalo, že to snad bylo zase u Kytína nebo u Voznice. Že se ten tábor opravdu 

uskutečnil, o tom svědčí dílčí poznámka v oddílové kronice, ale žádné podrobnosti 

nejsou uvedeny. Vůdcem tábora byl opět Karel Pobuda – Ajagu, ale během roku již 

oddíl nevedl, protože po ukončení VŠ už asi rok byl zaměstnaný v Lounech.   

V roce 1948 se obvyklý stanový tábor nekonal, důvody kronika neuvádí. 

V oddílu převažovali už chlapci roverského věku, a tak se jich čtrnáct rozhodlo pro jiný 

zajímavý podnik, a to sice cyklistický „Rowerský putovní tábor napříč Šumavou“ od 5. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/31._kv%C4%9Bten
https://cs.wikipedia.org/wiki/1953
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%A1_m%C4%9Bnov%C3%A1_reforma_(1953)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%A1_m%C4%9Bnov%C3%A1_reforma_(1953)


 

 

do 30. července. V kronice se občas zmiňují o tom, že byli někde nakupovat a potom 

vařili na ohništi, ale nezdá se, že by se sháněním potravin měli nějaké problémy. Na 

kolech projeli Šumavu i Český les a na závěr se vydali na 130 km dlouhou trasu 

z Domažlic až do Berouna.                                                                        Lidmila Fričová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 




„Co se ti vybaví ze sobotní pouti v katedrále…?“ „Jak jsme tam dělali úkoly – 

některé o sv. Václavovi a taky o Tetíně, kde bydlím. Taky jsme k domečkům (ikony 

z presbytáře) přiřazovali 

obrázky (ze života těchto 

světců). Hrála tam 

Ztracená kapela, zpívali 

jsme Tleskejte v dlaně a 

Haleluja šabalaba…“ 

Tolik účastnice 

z Berouna o pouti dětí, 

které byly u prvního 

svatého přijímání, do 

katedrály svatých Víta, 

Václava a Vojtěcha. 

21.10. A že jich bylo, i 

z Berounska nás bylo pár. 

Do katedrály nás vpustil 

maltézský rytíř pod poněkud protaženými obličeji turistů, kteří až do odpoledne do 

katedrály nepronikli. Uvnitř v oáze klidu kontrastující cizokrajným davům se 

pohybovaly rodiny, kněží či katechetky s dětmi v záplavě barev ze světla pronikajícího 

krásnými vitrážemi. „Nejdřív se pojďte zaregistrovat, ne že si jen tak přijdete,“ dělal si 

z nás hned u vchodu legraci P. Michal Němeček, náš bývalý kaplan a dnes ředitel 

Patoračního střediska. U vchodu si děti vybraly čtyři z mnoha stanovišť, první částí 

programu před poutní mší 

s otcem arcibiskupem byly 

právě malá zastavení 

s různými úkoly. Postranní 

prostory katedrály tak 

ožily barevným míháním. 

Na mši svaté měly děti 

vyhrazená místa vpředu, 

na obětování každé z dětí 

přineslo v obětním průvo-

du vlastnoručně vyrobené 

srdce a přijímání prožily 

děti v malých kroužcích.  

Po mši svaté jsme 

„vešli a radovali se 

u svého Pána“ při společném občerstvení v sále kardinála Berana na pražském 

arcibiskupství. Krásný den jsme mohli zakončit prohlídkou prostor arcibiskupství. 

-iva- 



 

 
 



 

 
 



 

 





Neděle 22. října, krásné slunečné 

odpoledne. Vhodné pro pořádání koncertu. 

Koncertoval Pavel Čadek a jeho violoncello. 

Pavel Čadek nás zaskočil. Příjemně. Motivem 

aktivit Křesťanského klubu je propojování 

křesťanského s nekřesťanským, rodin 

početných s méně početnými v duši 

povznášejících prostorech. Zatím všechny 

naše koncerty byly výhradně křesťanské. 

Krásné, propojovaly nás farníky, však 

veřejnost nekostelní nepřilákaly… 

S písničkářem Pavlem Čadkem jsme se 

seznámili přes skauty. Hodí se to do kostela? 

Raději jsme předem konzultovali play list. A 

pak přijel protagonista, skromný sympatický. 

Ač se neprezentuje jako křesťan, shodou 

okolností hrál ve čtvrtek v Cvrlikání na NOE, 

v sobotu na Proglasu… A kostel svatého 

Jakuba naplnil. Nejen dvěma sty účastníky 

včetně desítek dětí. Naplnil prostor dobrou 

náladou, radostí.   

V úvodu zaznělo: „Vítáme mezi námi Pavla Čadka a těšíme se na jeho písně. Říká 

se, že kdo zpívá, dvakrát se modlí. Děkujeme, že se tedy přijel tady s námi modlit (my se 

budeme modlit za 

jeho hlas, protože 

bojuje 

s nachlazením), 

těšíme se, že 

budeme 

zpívat/modlit se i 

společně. A 

přejeme sobě i 

vám, abyste si 

kousek této 

modlitby donesli 

až domů.“ Na 

závěr Pavel 

zazpíval 

ukolébavku pro 

„Mou milou“ a ať je sám Pán Bůh na pomoc popřál nám všem.  Zkrátka koncert i Čadek 

nás zaskočil opravdovou evangelizací. 

Ivana Vašků 



 

 
 



 

 



 Společný úmysl apoštolátu modliteb na listopad: 

Modleme se za ty, kdo nežijí podle svého křtu, aby je síla přijaté svátosti přivedla 

k činnému životu s Bohem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
8.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


